ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ № 273

От 19 сентября  2023 года                                                           п. Кетченеры

 О реализации  Плана –графика по мониторингу за внесением сведений в Информационную

систему «Государственная Аккредитация» (ИС ГА)

    Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства

просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования  Российской

Федерации от 24.04.2023 № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору  в сфере

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и

высшего образования Российской Федерации аккредитивного мониторинга системы образования», на

основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 18.09.2023 № 1912,

письма Министерства образования инауки Республики Калмыкия от 08.09.2023 № 3038,  в целях

обеспечения регионального мониторинга за внесением сведений в Информационную систему

«Государственная Аккредитация»(ИС ГА)

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций :

a.  назначить ответственного за внесение  сведений в Информационную систему

«Государственная Аккредитация»(ИС ГА);

b.  обеспечить  личный контроль за аккредитационным мониторингом ( далее АМ);

c.  внести сведения в Информационную систему «Государственная Аккредитация» согласно

плану-графику;

d. предоставить информацию об итогах аккредитационного мониторинга в срок до 26.09.2023 г.

в Отдел образования и культуры АКРМО РК.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий Отделом образования

 и культуры АКРМО РК                                                                             К.В. Домничева